
PM de Bertioga

REGISTRO DE PREÇO

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL

44/2020

Ata Reg. Preço: 71/2020

Vencto. Ata: 03/08/2021

Página: 1

Número da SC Unid. Administrativa Requisitante 001.019.000.000.000
176/2021 SECRETARIA DE EDUCACAO - SE

32000176

Data da Solicitação

10/06/2021 15:00:22

Fornecedor: C14408 - BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELl

Dotação 2021 - 226 Vinculo: 01.000.0000/01.312.0220
Ciassif. Funcional: 123610055 2140

Elemento da Despesa 33903000 / 26

Item Material Marca Unidade Quantidade Vir Unitário

Custo Total;

Valor Total

1  1.61.35.0014-6-CONVERSÂODEDADOS Unidade 4.100,000 1,6800 6,888,00

Pilha Alcalina AAA Palito para uso com o termômetro Digital.

6.888,00

Observação

ente de Recursos/Convênio

Requisitante
/  /2021

Ordenador de Despesa

I  /2021



Página: 1

PM áe Bertioga PREGÃO PRESENCIAL , j i.
li * • * 1 44/2020

L.

REGISTRO DE PREÇO
Ata Reg. Preço: 71/2020

>■ SOLICITAÇÃO DE COMPRAS Vencto. Ata: 03/08/2021

Número da SC Unid. Administrativa Requísitante 001.019.000.000.000 Data da Solicitação
177/2021 SECRETARIA DE EDUCACAO - SE 10/06/2021 15:04:02
32000177

1

Fornecedor: 014408 - BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Dotação 2021 - 184 Vinculo; 01.000.0000/01.312.0212
Classif. Funcional: 123650053 2138
2021 - 205 Vinculo: 01.000.0000/01.312.0213
Classif. Funcional: 123650054 2139
2021 - 226 Vinculo: 01.000.0000/01.312.0220
Classif. Funcional: 123610055 2140

Elemento da Despesa 33903000 / 36

33903000 / 36

33903000 / 36

Item Material Marca Unidade Quantidade Vir Unitário Valor Total

1  1.64.10.0093-4-MATERIAL CONSUMO DIRETO Unidade 55,000 167,7000 9.223,50

Termômetro Digital Infravermelho LCD, medição rápida sem contato com a criança;

Display LCD com luz de fundo de 3 cores varia de acordo com a temperatura medida;
Material ABS; Faixa de medição: 32^42,5^ (89,6 -108,5i); Tempo de teste aprox. 2
segundos; Resolução 0.1^; Precisão ± 0,2 i dentro da faixa de 35 -42 i.±0,3 ^ /
±0,5j. fora da faixa de 35 -42 i; Distância de medição 3-5 cm; Desligamento
automático aprox. 15s; condição de operação 10 - 40 15% - 85%, 70 - lOSkpa; Fonte
de alimentação 2 pilhas AAA;

Custo Total: 9.223,50

Observação

Fonte de Recursos/Convênio

Requísitante
/  /2021

Ordenador de Despesa
I  /2021



Data da Emissão: 11/06/2021 15:15:31

PM de Bertioga
Departamento de Compras

LUIZ PEREIRA DE CAMPOS. N® 901

m  CEP; 11250-000 - VILA ITAPANHAÚ - BERTIOGA/SP

B  CNPJ: 68.020.916/0001-47 I.E.:
Fone/Fax: 13 3319-8000 / 3319-8000

Site: http://www.bertioga.sp.gov.br/

Página: 1

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
FORNECIMENTO

REGISTRO DE PREÇO

331/2021

Ia Via-Fornecedor

2a Via - Proc. de Pgto.

5a Via - Processo

3a Via - Almoxarlfado

4a Via - Compras

Modal. PREGÃO PRESENCIAL Nro 44/2020

Números SCs 1176/2021

Un. Gestora P.M.B.

ATA/Ano 71/2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

6.888,00 SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

Fornecedor 014408 BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Endereço RUA DOUTOR FLAVIO BELEGARD NUNES 75
Bairro JARDIM PAULISTA

Cidade TAUBATE Estado SP

CNPJ.(RG) 35.638.331/0001-36 Telefone
End. de Internet

^*^311

„unco Agência -

Condição Pagto

Prazo Entrega
Local Entrega RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS N° 901

Bairro Entrega

Fonte de Recursos/Convênclo

Observação

Cep 12091-590
Fax

Conta

Cep Entrega 11250-000

Processo Administrativo 000000004089/2020

Unidade Requisitante

001,019.000.000.000-SECRETARIA DE

EDÜCACAO

I Empenho
03993/2021

Vir Empenho | Dotação/Elemento de Despesa
6.888,00 226 001.019.123610055 .2140 /

33903000/26 - MATERIAL DE CONSUMO /

MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

Item Descrição do Produto Unid. Quantidade Marca

1 1.61.35.0014-6 UN 4.100,000 elgln

Pilha Alcalína AAA Palito para uso com o termômetro Digital.

Valor Unitário

1,6800

Valor Total

6.888,00

y-«gistro de preço para eventual aquisição de termômetro digital e pilhas pata atender as necessidades da Secretaria de
^ucação do Municipio

DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial das obrigações, a Prefeitura do Município de Bertioga poderá, garantida a prévia defesa da
detentora da Ata, no prazo iegal, aplicar as seguintes sanções:

a)Pela recusa em aceitar o pedido de fornecimento e/ou instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido, a
detentora da Ata se sujeitará à muita de 10% (dez por cento) sobre o valor total do pedido solicitado;
b) Multa por dia de atraso, em relação ao prazo fixado para entrega: 0,5% (meio por cento) sobre o valor total do
quantitativo solicitado em atraso;
c) Multa moratória: a detentora da Ata ficará sujeita a multa diária de 0,1% sobre o valor total do quantitativo solicitado, pelo
atraso injustificado na execução de qualquer obrigação, podendo esse valor ser abatido no pagamento a que fizer jus, ou
ainda, quando for o caso, cobrado judicialmente;
d) Multa compensatória: em razão de inexecução total ou parcial da obrigação, no percentual de 10% (dez por cento) sobre
o valor da obrigação inadimpiida, podendo o mesmo ser abatido do pagamento a que fizer jus a detentora, recolhido através
de guia de recolhimento, ou cobrado judicialmente;
e) Multa pela inexecução parcial do ajuste 10% (dez por cento) sobre o valor total do quantitativo solicitado;
f) Multa pela Inexecução total do ajuste: 20% (vinte por cento) sobre o valor total do quantitativo solicitado;
g) Suspensão temporária - de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não
superior a 2 (dois) anos;
h) Declaração de Inidoneidade - para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade,
que será concedida sempre que a detentora da Ata ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, e depois de
decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.

I Usuário: MARCELO 322 MCR26200



Data da Emissão: 11/06/2021 15:15:31 Página: 2

Modal. PREGÃO PRESENCIAL Nro 44/2020 Un. Gestora P.M.B.

Números SCs 176/2021 ATA/Ano 71/2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

6.888,00 SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

Unidade Requisitante Empenho Vir Empenho Dotação/Elemento de Despesa

Item Descrição do Produto Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

Autorizo o Fornecimento,

BERTIOGA/SP, 11 de junho de 2021 Autorização da Compra

Usuário: MARCELO 322 MCR26200



Data da Emissão: 11/06/2021 15:18:34

PM de Bertioga
Departamento de ComprasS LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, N® 901

CEP: 11250-000 ■ VILA ITAPANHAÚ - BERTIOGA/SP
CNPJ: 68.020.916/0001-47 I.E.:

Fone/Fax: 13 3319-8000/3319-8000

Site: http;//www.bertioga,sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
FORNECIMENTO

REGISTRO DE PREÇO

332/2021

Ia Via - Fornecedor

2a Via - Proc. de Pgto.

5a Via - Processo

3a Via - Aimoxarifado

4a Via - Compras

Wlodal. PREGÃO PRESENCIAL Nro 44/2020

Números SCs 1177/2021

Un. Gestora P.M.B.

ATA/Ano 71/2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

9.223,50 NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS
Fornecedor 014408 BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Endereço RUA DOUTOR FLAVIO BELEGARD NUNES 75
Bairro JARDIM PAULISTA

Cidade TAUBATE Estado SP C(

CNPJ.(RG) 35.638.331/0001-36 Telefone Fí

Endereço RUA DOUTOR FLAVIO BELEGARD NUNES 75
Bairro JARDIM PAULISTA

Cidade TAUBATE Estado

CNPJ.(RG) 35.638.331/0001-36 Telefone
End. de Internet

''^all

L^anco Agência
Condição Pagto

Prazo Entrega

Local Entrega RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS N" 901
Bairro Entrega

Fonte de Recursos/Convêncío

Observação

12091-590

Conta

Cep Entrega 11250-000

Processo Administrativo 000000004089/2020

Unidade Requisitante Empenho

001.019.000,000,000 - SECRETARIA DE 03994/2021

EDUCACAO

Vir Empenho Dotação/Elemento de Despesa

3 224 30 184 001.019.123650053 .2138 I
33903000/36 - MATERIAL DE CONSUMO /

MATERIAL HOSPITALAR

001.019.000.000.000 ■ SECRETARIA DE

EDUCACAO

03996/2021 3.224,30 205 001.019.123650054 .2139 /
33903000/36 - MATERIAL DE CONSUMO /
MATERIAL HOSPITALAR

001.019.000.000.000 - SECRETARIA DE

EDUCACAO

03997/2021 2 774 90 226 001.019.123610055 .2140 I
33903000/36 - MATERIAL DE CONSUMO /

MATERIAL HOSPITALAR

Item I Descrição do Produto [ Unid. | Quantidade Marca | \
1 1.64.10.0093-4 UN 55,000 bio tech

Termômetro Digital Infravermelho LCD, medição rápida sem contato com a criança;

Valor Unitário

167,7000

Valor Total

9.223.50

Display LCD com luz de fundo de 3 cores varia de acordo com a temperatura medida; Material ABS; Faixa de
medição: 32-42,5^ (89,6 -108,5^); Tempo de teste aprox. 2 segundos; Resolução 0.1^; Precisão ± 0,2 i / 0,4^
dentro da faixa de 35 -42 ̂.±0,3 11 ±0,5^ fora da faixa de 35 -42 Distância de medição 3-5 cm; Desligamento
automático aprox. 15s; condição de operação 10 - 40 i, 15% - 85%, 70 - lOSkpa; Fonte de alimentação 2 pilhas
AAA;

Nota

registro de preço para eventual aquisição de termômetro digital e pilhas pata atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município

DAS PENAÜDADES

1. Pela inexecLição total ou parcial das obrigações, a Prefeitura do Município de Bertioga poderá, garantida a prévia defesa da
detentora da Ata, no prazo legal, aplicar as seguintes sanções:

a)Pela recusa em aceitar o pedido de fornecimento e/ou instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido, a
detentora da Ata se sujeitará à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do pedido solicitado;
b) Multa por dia de atraso, em relação ao prazo fixado para entrega: 0,5% (meio por cento) sobre o valor total do
quantitativo solicitado em atraso;
c) Multa moratória: a detentora da Ata ficará sujeita a multa diária de 0,1% sobre o valor total do quantitativo solicitado, pelo
atraso injustificado na execução de qualquer obrigação, podendo esse valor ser abatido no pagamento a que fizer jus, ou

I Usuário: MARCELO 322 MCR26200



^<7
Data da Emissão: 11/06/2021 15:18:34 Página: 2

Modal. PREGÃO PRESENCIAL Nro 44/2020 Un. Gestora P.M.B.

Números SCs 177/2021 ATA/Ano 71/2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

9.223,50 NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS

Unidade Requisitante Empenho Vir Empenho Dotação/Elemento de Despesa

Item Descrição do Produto Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

ainda, quando for o caso, cobrado judicialmente;
d) Multa compensatória: em razão de inexecução total ou parcial da obrigação, no percentual de 10% (dez por cento) sobre
o valor da obrigação inadimplida, podendo o mesmo ser abatido do pagamento a que fizer jus a detentora, recolhido através
de guia de recolhimento, ou cobrado judicialmente;
e) Multa pela inexecução parcial do ajuste: 10% (dez por cento) sobre o valor total do quantitativo solicitado;
f) Multa pela inexecução total do ajuste: 20% (vinte por cento) sobre o valor total do quantitativo solicitado;
g) Suspensão temporária - de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não
superior a 2 (dois) anos;
h) Declaração de Inidoneidade - para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade,
que será concedida sempre que a detentora da Ata ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes, e depois de
decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.

utorizo o Fornecimento,

BERTÍOGA/SP, 11 de junho de 2021 Autorização da Compra

Usuário: MARCELO 322 MCR26200


